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2024 M. KULTŪROS IR SPORTO SKYRIAUS VEIKLOS ATASKAITA    

 

Kultūros ir sporto skyriaus veiklos sritys: kultūrinės ir sportinės veiklos 

koordinavimas, kultūros ir sporto įstaigų veiklos administravimas, kilnojamųjų ir  nekilnojamųjų 

kultūros vertybių apsauga ir priežiūra, istorinės atminties iniciatyvų įgyvendinimas. 

Kultūros, sporto veiklas įgyvendina: Savivaldybės kultūros įstaigos (bibliotekos, 

kultūros centrai, muziejai), Varėnos sporto centras. 

 

07. KULTŪROS PROGRAMA 

 

1. KULTŪRA 

 

1.1. Kultūros įstaigų tinklas 

2024 metais Savivaldybėje veikė šios kultūros įstaigos: 

1. Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir 19 teritorinių struktūrinių 

padalinių (bibliotekos). 

2. Varėnos kultūros centras ir 17 struktūrinių padalinių. 

3. Merkinės krašto muziejus ir 3 struktūriniai padaliniai: Vinco Krėvės-Mickevičiaus 

memorialinis muziejus, Perlojos istorijos muziejus ir Dainavos apygardos partizanų memorialinis 

muziejus su memorialu Dainavos apygardos partizanams atminti (dėl prastos pastato būklės šis 

padalinys 2024 m. veiklos nevykdė, išskyrus Dainavos apygardos partizanams skirtą memorialą). 
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1.2. Kultūrinės veiklos administravimas 

Kultūros ir sporto skyrius kultūros srityje veiklą organizavo įgyvendindamas Lietuvos 

kultūros politikos nuostatas, Lietuvos kultūros politikos kaitos gaires, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo nustatytąsias savarankiškas savivaldybės funkcijas: gyventojų bendrosios 

kultūros ugdymą ir etnokultūros puoselėjimą, Varėnos rajono savivaldybės plėtros strateginio 

plano, Kultūros 2024–2026 m. programą ir kitus dokumentus susijusius su kultūros veikla 

Savivaldybėje. 

2024 m. buvo parengti ir įgyvendinti Varėnos rajono savivaldybės renginių, Varėnos 

rajono teatrinio meno renginių, mėgėjų meno kolektyvų planai, įgyvendinti M. K. Čiurlionio 

atminimui skirti renginiai. Parengtos 4 kultūrinės veiklos ataskaitos (2 Kultūros ministerijai, 1 

Žemės ūkio ministerijai apie tautinio paveldo puoselėjimą Savivaldybėje, 1 Savivaldybės 

administracijai).  

2024 m. skyrius koordinavo Kultūros programos rajono kultūros įstaigose 

įgyvendinimą. 2024 m. buvo skelbiamas kultūros projektų dalinis finansavimas. Finansavimas 

skirtas kultūros projektams, kurie skatina: kultūros plėtrą, tradicijas ir meninę kultūrinę veiklą; 

etninės kultūros tradicijų tęstinumą; bendruomenės pilietinį, tautinį, kultūrinį ir meninį savimonės 

ugdymą; vaikų ir jaunimo meninį ugdymą ir užimtumą; regioninį bei tarpregioninį 

bendradarbiavimą ir profesionalaus meno sklaidą rajone. Konkurse dalyvavo 40 pareiškėjų, 

dalinai finansuoti 36 projektai. Taip pat, buvo skelbiamas leidinių leidybos dalinis finansavimas. 

Finansuojamos leidinių leidybos kryptys: Varėnos rajono kultūrai, turizmui, istorijai vertingų 

leidinių leidyba, Varėnos rajono įvaizdį formuojančių leidinių leidyba, informacinių leidinių 

leidyba; savivaldybės teritorijoje gyvenančių ar gimusių rašytojų grožinės ir muzikinės literatūros 

leidyba. Konkurse dalyvavo 13 pareiškėjų. Dalinai finansuota 9 leidinių leidyba. 

 

1.3. Savivaldybių kultūros indeksas 

Balandžio mėn. Lietuvos kultūros taryba organizavo Savivaldybių kultūros indekso 

pristatymą. Indekso balai – tai galimybės pamatyti savo stipriąsias puses arba lengviau 

identifikuoti galimas potencialias kryptis, kurios padėtų tapti kuriančiomis savivaldybėmis. 

Turtinga kultūrinė aplinka gali prisidėti prie stipresnių bendruomenių, didesnio pasitikėjimo 

valstybe, pilietiškumo puoselėjimo ar ekonominių rezultatų, pritraukiant turistus ar paskatinant 

gyventojus likti ir kurti savo savivaldybėje. 

Varėnos rajono savivaldybė per kalendorinius metus iš 10 vietos pakilo į 8 indekso 

vietą ir taip pagerino rezultatus kultūros srityje (60 savivaldybių vertintos pagal 40 rodiklių 

sugrupuotų į 7 subindeksus). 
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1.4. Lietuvos dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ koordinavimas 

2024 m. koordinuotos šimtmetį mininčios Lietuvos dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ 

veiklos Varėnos rajone. Suburta organizacinė pasirengimo 2024 m. Dainų šventei „Kad giria 

žaliuotų“ darbo grupė (6 asmenys). Prisidėta prie „Dainų šventės žygio per Lietuvą“ veiklų 

koordinavimo (inkilų paruošimas bendradarbiaujant su Alytaus profesinio rengimo centro Varėnos 

profesine mokykla, iškėlimas, Dainų šventės ąžuolo, kaip mūsų kultūros tvirtumo ir 

ilgaamžiškumo simbolio, sodinimas ir kita), prie Valstybinių miškų urėdijos ir Lietuvos 

nacionalinio kultūros centro balandžio 20 d. organizuoto nacionalinio miškasodžio „Kad giria 

žaliuotų“.  

 

Inkilų kėlimo ir ąžuolo sodinimo iniciatyva 

 

Daugiau nei 370 dalyvių (19 kolektyvų ir pavieniai asmenys) iš Varėnos rajono – 

dainininkų, šokėjų, muzikantų, tautodailininkų – tapo mūsų kultūros istorijos dalimi bei  sukūrė 

puikius pasirodymus 100-mečio Dainų šventėje. Varėnos rajono savivaldybė pagal rodiklį „Dainų 

šventės dalyvių procentas nuo gyventojų skaičiaus“ užėmė 13 vietą tarp 60 savivaldybių 

(geriausias rodiklis tarp regiono savivaldybių).  
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Dainų šventės Vilniuje akimirka 

 

1.5. Tarptautinė kultūros diena Varėnoje 

Balandžio 15 d. Varėnoje paminėta Tarptautinė kultūros diena. Šia proga pagerbti 

rajono kultūros darbuotojai, jiems buvo suplanuota džiugi šventė, taip pat, už metų pasiekimus ir 

už sąžiningą bei nuoširdų ilgametį darbą kultūros srityje apdovanoti 21 kultūros darbuotojas. 

Kultūros puoselėtojai turėjo galimybę pamatyti režisierės Giedrės Genevičiūtės ir žurnalistės 

Daivos Žiemytės-Bilienės dokumentinio filmo „Prezidentas“ premjerą, vėliau juos pasveikino 

rajono vadovai, buvo pasidžiaugta kiekvieno kultūros darbuotojo iniciatyvomis ir idėjomis, iš 

kurių susipina spalvingas mūsų krašto kultūros vainikas.  

 

 

Tarptautinės kultūros dienos Varėnoje akimirka 
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1.6. Susitikimas su rajone tarnaujančiais kunigais 

Siekdami stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės ir bažnyčios bendruomenių, 

norint užtikrinti efektyvesnę pagalbą bažnyčiai ir skatinti tarpusavio supratimą bei paramą 

rugpjūčio 28 d. organizuotas Varėnos rajono savivaldybės vadovų ir rajone tarnaujančių kunigų 

susitikimas. Susitikimo metu buvo aptarti aktualūs klausimai, pasidžiaugta atliktais darbais ir 

bendryste. 

 

Susitikimo su rajone tarnaujančiais kunigais akimirka 

 

 

1.7. Margionių klojimo teatro atstatymas 

Bendradarbiaujant su Margionių kaimo bendruomene birželio mėn. buvo pasirašyta 

dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto sutartis. Dalinis finansavimas skirtas klojimo teatro 

pastato (unikalus numeris 3899-3002-9013), esančio Varėnos r. sav., Marcinkonių sen., Margionių 

k., Klojimo g. 6, atstatymo darbams.  

Rugsėjo mėn. jau galėjome pasidžiaugti atstatytu Margionių klojimo teatru. 
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Atstatyto Margionių klojimo teatro atidarymas 
 

1.8. Grybų šventės koordinavimas 

Balandžio mėnesį buvo sudaryta Varėnos Grybų šventės organizavimo darbo grupė, 

koordinuotos organizacinės veiklos, derinti reikalingi planai ir dokumentai. 

Grybų šventės metu Kultūros ir sporto skyrius koordinavo dieninį ir vakarinį svečių 

sutikimą, organizavo Žinių ir pramogų alėją Vasario 16-osios g. (20 dalyvių). 2024 m. pirmąkart 

skelbtas mugės „Grybų šventės mugė 2024“ organizatoriaus parinkimo viešas konkursas (parengta 

tvarka, vykdyta atranka, išrinktas organizatorius, koordinuotos tolimesnės jo veiklos). 
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1.9. Kalėdinė puošyba Varėnos rajone 

Varėnos rajone gruodžio 2–22 d. skelbtas kalėdinės puošybos nuotraukų konkursas, 

kurį administravo Kultūros ir sporto skyrius. Konkursas skirtas skatinti bendruomeniškumą ir 

kūrybiškumą puošiant aplinką bei kuriant šventinę nuotaiką Varėnos mieste ir rajone. Konkursu 

siekta skatinti švenčių kultūros puoselėjimą, ugdyti meninę raišką, kūrybiškumą, skatinti vietos 

žmonių sąmoningumą, pilietiškumą, veiklumą ir atsakomybę už vietos bendruomeniškumo 

tradicijų puoselėjimą. Viešo konkurso būdu buvo išrinkti gražiausiai, išradingiausiai ir 

šventiškiausiai papuošti individualūs ir daugiabučiai namai, įmonių, įstaigų ar organizacijų 

fasadai, balkonai, langai, vitrinos ir teritorijos (dalyviai grupuoti pagal tris grupes: individualių 

ir daugiabučių namų gyventojai, įmonės ir organizacijos, įstaigos). 2024 m. konkurso tema – 

Mikalojaus Konstantino Čiurlionio kūrybos simboliai ir motyvai. Konkurse 2024 m. dalyvavo 66 

Savivaldybės fiziniai ir juridiniai asmenys.  

 

Kultūros ir sporto skyrius aktyviai prisidėjo prie miesto puošybos. Buvo paruoštos 

vietos fotografijoms viešose erdvėse (Vasario 16-osios g. sūpynės tarp eglaičių, prie Varėnos r. 

sav. viešosios bibliotekos rėmelis „Varėna“). Bendradarbiaudami su kolegomis kūrėme viziją 

šventiniams puošybos elementams. 



8 

 

 

 

 

  

 

Šventiniu metu buvo įgyvendintas „Kalėdų senelio paštas“ ir gauti 133 vaikų laiškai, 

visiems rašiusiems parengti ir pristatyti Kalėdų senelio atsakymai. Koordinuota šventinio 

traukinuko vaikams paslauga Varėnos miesto centre per Šv. Kalėdas. 

 

1.10. M. K.  Čiurlionio gimtinės infrastuktūros plėtra  

2024 m. buvo atlikti M. K. Čiurlionio kelio 16 stogastulpių priežiūros darbai; nuvalyti 

stogastulpiai nuo įsisenėjusių nešvarumų, atkurti sunykę elementai, padengti atmosferos poveikiui 

atspariomis medžiagomis. Nuvalytos, atnaujintos ir impregnuotos 7 skulptūros esančio Senojoje 

Varėnoje. 
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1.11. Varėnos rajono savivaldybės premijos 

Literatūrinė  Martyno Vainilaičio premija. Premija įsteigta 2010 m. Varėnos rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu. Martyno Vainilaičio premija skiriama už mitologinę temą 

literatūroje (poezijoje, prozoje, dramaturgijoje, vaikų literatūroje) per praėjusius dvejus metus.  

Komisijos sprendimu 2024 m. Martyno Vainilaičio premijos laureate paskelbta Nijolė 

Laurinkienė už knygą vaikams „Saulė – dangaus karalienė“ (leidykla „Aukso žuvys“, 2023). 

 

 
M. Vainilaičio premijos laureatė Nijolė Laurinkienė 

 

A. Ramanausko-Vanago premija. Premija kasmet teikiama gegužės mėnesį, minint 

Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dieną. 2024 m. septintąją Varėnos 

rajono savivaldybės įsteigtą Adolfo Ramanausko–Vanago premiją, skirtą skatinti Lietuvos 

visuomenę puoselėti Lietuvos laisvės idėją, branginti ir įamžinti  kovotojų už Lietuvos laisvę 

atminimą, reikšti ir įgyvendinti pozityvias idėjas, puoselėjančias ir ugdančias visuomenės 

pilietiškumą nuspręsta skirti Algiui Kuzmickui. Algiui Kuzmickui premija įteikta už sukurtus 

literatūros, dailės, muzikos, teatro ir kino kūrinius, skatinančius visuomenės pilietiškumą, tautinę 

savimonę, istorinę atmintį, skiepijančius meilę ir ištikimybę Lietuvai. 
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Ramanausko-Vanago premija įteikta Algiui Kuzmickui 

 

M. K. Čiurlionio 149-ųjų gimimo metinių minėjimas ir „Sidabrinių bičių 

apdovanojimai“. Minint Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 149–ąsias gimimo metines, Senosios 

Varėnos  Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje už žymųjį kraštietį bei visus Varėnos krašto kūrėjus 

buvo aukojamos Šv. Mišios, po jų 29-ąjį kartą įteikti garbingi apdovanojimai Varėnos krašto 

kultūrai ir menui nusipelniusiems žmonėms. Pretendentus vertino Varėnos rajono kultūros ir meno 

taryba. ,,Sidabrinės bitės“ ženklai įsegti ir savivaldybės kultūros premijomis apdovanoti šių metų 

laureatai – pedagogas ir festivalio „Vasaros sonata“ sumanytojas, akordeono meistras Nerijus 

Bakula bei dzūkiško identiteto ir etninės kultūros puoselėtojai, dzūkų kultūros festivalio „Čiulba 

ulba“ organizatoriai Eglė ir Rokas Kašėtos. 

„Sidabrinės bitės“ ženklas 
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2024 m. laureatai Nerijus Bakula bei Eglė ir Rokas Kašėtos 

 

Iš Suvalkijos kilęs Nerijus jau daugiau kaip dešimtmetį gyvena Varėnoje ir yra 

aktyvus bendruomenės narys, kultūrinio gyvenimo Varėnoje puoselėtojas. Nerijus ne tik veda 

muzikos pamokas lopšelyje-darželyje „Žilvitis“, bet ir ruošia mažuosius ugdytinius „Dainų 

dainelei“. Akordeono virtuozas Nerijus Bakula, grojantis su tokiais muzikantais kaip Evelina 

Sašenko, Chrisas Rubensas, grupėje „Folk Trio“, 2022 metais Varėnoje startavo su profesionalios 

muzikos festivaliu „Vasaros sonata“, kuriuo norėta sudaryti sąlygas vykti aukšto meninio lygio 

renginiams, pritraukiantiems vietos gyventojus, plėsti jų akiratį, lavinti estetinį skonį bei mažinti 

atskirtį tarp didžiųjų miestų ir regiono kultūrinio gyvenimo, populiarinti Varėnos kraštą. 

Etnomuzikologės Eglės Kašėtienės ir muzikos menininko Roko Kašėtos kryptinga 

veikla sugrąžina tikėjimą, jog XXI a. dzūkų kultūra vis dar gali būti gyva, atsinaujinanti, ir save 

toliau kurianti. Tą pažymi ir įrodo ne tik jų sukurtas ir penkis metus trukęs dzūkų kultūros 

festivalių ciklas ,,Čiulba ulba“, bet ir su festivaliu tiesiogiai nesusijusi veikla, apimanti dzūkų 

pasaulėjautos, gyvenimo būdo, melodijų, sudėtingos XX amžiaus istorijos ir gyvosios tarmės 

sklaidą Lietuvos Respublikos mastu, įskaitant tokius projektus kaip Roko „Dzūkodelika“ ar Eglės 

ir komandos inicijuoti „Parėdzymai“. 
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Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinė premija. 2022 m.  

sausio 3 d. Alytaus regiono plėtros taryba Varėnos rajono savivaldybės iniciatyva įsteigė Dainavos 

krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinę premiją. 

Nuo 2022 m. 5 000 Eur premija skiriama kasmet 

konkurso būdu už naują, per praėjusius dvejus 

kalendorinius metus, leidykloje išleistą, meniškai 

vertingą literatūros (prozos ar dramos) kūrinį, turintį 

sąsajų su Vinco Krėvės-Mickevičiaus kūryba arba 

asmenybe.  

2024 m. spalio 18-ąją Subartonyse buvo 

minimos literatūros klasiko Vinco Krėvės-Mickevičiaus 

(1882–1954) 142-osios gimimo metinės. Dainavos 

krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinė premija 

įteikta žurnalistei, rašytojai Ilonai Skujaitei už romaną 

„Karo nuotaka“. 

Debiutinis žurnalistės kūrinys tapo netikėtu 

atradimu besidomintiems Lietuvos istorijos 

subtilybėmis. Knygos autorė pasakoja jauniausios 

Žygimanto Augusto sesers Kotrynos Jogailaitės gyvenimo ir meilės istoriją. Mat prie Baltijos 

jūros krantų kilęs lemtingas karas su Maskva šimtmečiams pakeitė ne tik Lietuvos, Lenkijos, 

Švedijos ir Livonijos likimus, bet ir jauniausios Žygimanto Senojo ir Karalienės Bonos Sforcos 

dukros Kotrynos gyvenimą. Buvusi tyli ir nepastebima, staiga ji tapo geidžiamiausia Europos 

nuotaka. Be to, išgyvenusi karo siaubą, skurdą, valdovų beprotybę ir įkalinimą, Kotryna tapo 

mylima Švedijos karaliene, į šalį atnešusia Renesanso idėjų. Labai simboliška, kad autorės 

papasakota istorija ir aprašyta istorinė Kotrynos Jogailaitės asmenybė yra Merkinėje daug laiko 

praleidusio Lenkijos karaliaus ir Lietuvos didžiojo kunigaikščio Vladislovo Vazos močiutė. 
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Varėnos rajono savivaldybės meras Algis Kašėta 

 ir Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinės premijos laureatė Ilona Skujaitė 

 

 

1.12. „Auksinė krivūlė“ už kultūros puoselėjimą – Varėnos r. savivaldybei 

Spalio 10 d., minint Vietos savivaldos dieną, Lietuvos savivaldybių asociacijos 19 

kartą surengtose iškilmėse „Auksinės krivūlės“ apdovanojimą kultūros ministras Simonas Kairys 

įteikė Varėnos rajono savivaldybei. Anot ministro, „<...> ši savivaldybė yra tikrai unikali, slepianti 

labai gražius dalykus. Pradedant Mikalojumi Konstantinu Čiurlioniu ir jo įrėžtu gyvenimu toje 

savivaldybėje, jau 15-ą kartą čia vykstančiu profesionalių teatrų festivaliu, taip pat gyvenvietėmis, 

kurios puikiai išnaudoja modernius dalykus, baigiant gyvu ir aktualiu laisvės kovų prisiminimu. 

Šioje savivaldybėje gyvenančios asmenybės ne tik saugo mūsų tradicijas, etnokultūrą, bet ir savo 

buvimu kasdien spinduliuoja tą dzūkišką tradiciją, tarmę, dainą, kalbą“. 

 

 

Varėnos rajono savivaldybės delegacija „Auksinės krivūlės“ apdovanojimuose 
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2. KULTŪROS PAVELDAS 

 

2024 metais apžiūrėti kultūros paveldo objektai ir surašyti 80 kultūros paveldo objektų 

būklės patikrinimo aktų, parengta praėjusių metų atliktų ir 2025 metais numatomų atlikti darbų 

ataskaita bei išsiųsta Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos Alytaus–

Marijampolės skyriui. Išduoti 9 apžiūros aktai nekilnojamojo kultūros paveldo objektų 

savininkams.  

Buvo įrengta nuogrinda prie „Antro stulpo“ (u. k. 23519), esančio šalia Merkinės 

miestelio, taip objektą apsaugant nuo erozijos padarinių. 

 

Baigti Lietuvos karių kapų (u. k. 17062), esančių Senosios Varėnos kapinėse, 

restauravimo – konservavimo darbai.  
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Gruodžio mėn. Alytaus audiovizualiųjų menų centre (restauruotoje buvusioje 

sinagogoje) vykusiame Valstybinės kultūros paveldo komisijos (VKPK) organizuotame renginyje 

„Paveldo apsaugos kultūra Alytaus apskrityje: atspindžiai ir ateities vizijos“ paveldosaugos 

specialistai, savivaldybių ir valstybės institucijų atstovai apskritojo stalo diskusijoje apžvelgė 

Alytaus regiono paveldosaugos situaciją, diskutavo apie kultūros paveldo ateitį. VKPK padėkos 

ženklais apdovanoti Merkinės krašto muziejaus direktorius Žygimantas Buržinskas ir Varėnos 

rajono savivaldybės Kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistas Saulius Korocejus. 

 

 

Padėkos ženklais apdovanoti Ž. Buržinskas ir S. Korocejus. 

 

Atlikti „Žydų žudynių ir užkasimo vietos“ (u. k. 11328) paminklo priežiūros darbai, 

demontuota senoji tvora ir įrengta nauja. 
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Rugsėjo 9 d. bendradarbiaujant su Čepkelių – Dzūkijos NP PAN parku suorganizuota 

Europos paveldo dienoms skirta pažintinė kelionė, tema – Knygnešių takais nuo Marcinkonių per 

Merkinę iki Liškiavos. Kelionės metu buvo pristatyta Knygnešystė – XIX a. Lietuvos istorijos 

fenomenas, nukreiptas prieš carinės Rusijos vykdytą lietuviškos spaudos ir raidyno draudimo 

politiką, trukusią 40 metų, pasireiškęs lietuviškų leidinių spausdinimu užsienyje, nelegaliu 

gabenimu per sieną ir platinimu. 

 

 

 

Buvo inicijuoti „Liškiavos kaimo žydų senųjų kapinių (u. k. 26377) sutvarkymo 

darbai, iškirsti menkaverčiai medžiai ir krūmai, atidengti antkapiniai paminklai, darbus atliko 

Valstybinės miškų urėdijos, Varėnos regioninis padalinys. 

 

 

Vadovaujantis Kultūros vertybių projektų dalinio finansavimo iš Varėnos rajono 

savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašu, dėl paraiškų pildymo ir ataskaitų rengimo konsultuoti 

paraiškų teikėjai. Skirtas finansavimas 7 projektams. 
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3. ISTORINĖS ATMINTIES ĮAMŽINIMAS 

 

2024 m. buvo bendradarbiauta su Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centru, sukurti ženklai „Lietuvos partizanas“ ir „Lietuvos partizanų ryšininkas“ ginkluotojo 

pasipriešinimo dalyvių ir jų ryšininkų kapų ženklinimui bei pradėtas kurti interaktyvus partizanų 

kapų registras (sąvadas). Taip pat buvo renkama medžiaga ir rengiamos schemos bei įrengti 

informaciniai stendai apie rajono kapinėse esančius Nepriklausomybės kovų, sovietinės 

okupacijos aukų, ginkluoto pasipriešinimo dalyvių ir ryšininkų kapus, inventorizuoti rajone 

esantys Nepriklausomybės kovų laikotarpio paminklai, ženklai ir kovotojų kapai – 5 seniūnijose 

aplankytos 27 kapinės, suregistruota ir nufotografuota apie 90 kapaviečių. Organizuoti istorinės 

atminties išsaugojimo renginiai, parengta paroda „Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio (LLKS) 

partizanų ženklas 1949“. 
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3.1. 1863–1864 m. sukilimo 161-osios metinės Dubičių kaime 

Dubičių kaime buvo paminėtos 1863–1864 m. sukilimo 161-osios metinės bei 

pagerbtas 1863 m. sukilimo prieš carinę Rusiją dalyvių – Liudviko Narbuto ir jo bendražygių – 

atminimas. Minėjimo dalyviai prie 1863 m. sukilimo paminklo pagerbė sukilimo dalyvių 

atminimą, buvo padėti gėlių krepšeliai, uždegtos žvakės ir prisiminta sukilėlių žūties istorija. 

 

 

1863–1864 m. sukilimo 161-osios metinių minėjimas Dubičiuose 

 

 

3.2. Solidarumo ir vienybės akcija „Laisvė šviečia: RADAROM“ 

Vasario 24 d. prie Varėnos rajono savivaldybės buvo paminėtos dešimtos karo 

Ukrainoje metinės. Kaip ir 2021 m., prasidėjus žiauriai karo fazei, taip ir agresyvios karo fazės 

metinių dieną, buvo prisiminta, kad vasario dvidešimt ketvirtoji krauju įrašyta į modernaus, 

demokratiško pasaulio istoriją. Minėjimo metu Varėnos lopšelio–darželio „Žilvitis“ auklėtiniai 

deklamavo eiles, skambėjo Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos ugdytinės ir Varėnos 

kultūros centro mišraus choro „Harmonija“ dainos. Po minėjimo prie savivaldybės, Varėnos 

kultūros centro kino salėje buvo rodomas dokumentinis filmas „Laiškas Ukrainai“, vyko filmo 

pristatymas su jo kūrėjais. 
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Solidarumo ir vienybės akcija „Laisvė šviečia: RADAROM“ Varėnoje 

 

Minint Lietuvos narystės Europos sąjungoje ir NATO dvidešimtmečio sukaktis, buvo 

organizuoti paminėjimo renginiai ir prie Varėnos rajono savivaldybės pastato pristatyta lauko 

paroda „Lietuva švenčia 20-mečio narystės sukaktį Europos sąjungoje. Lietuva – Europos 

Sąjungos valstybė narė“. 

 

 

 

3.3. 80-osios Pirčiupių kaimo tragedijos metinės 

80-ųjų Pirčiupių kaimo tragedijos metinių minėjimas prasidėjo šv. Mišiomis 

Valkininkų Švč. Mergelės Marijos apsilankymo bažnyčioje, kurias aukojo parapijos klebonas 

A. Kibirkštis. Vėliau minėjimas persikėlė prie Pirčiupių kaimo tragediją primenančio paminklo 

„Pirčiupių motina“ ir šalia esančios memorialinės sienos, kur minėjimo dalyviai padėjo gėles ir 

žvakeles. Renginyje dalyvavo Varėnos „Ąžuolo“ ir Valkininkų gimnazijų moksleiviai su 

mokytojomis V. Samulevičiene bei D. Tamulevičiene. 
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Organizuota konferencija, kurios metu skaityti pranešimai: 

• „Pirčiupių kaimo tragedija“ (pranešėjas R. Narvydas, Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centro Specialiųjų tyrimų skyriaus vedėjas); 

• „Sovietų partizanai Rūdninkų girioje 1942–1944 m.“ (pranešėjas A. Tumavičius, Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Specialiųjų tyrimų skyriaus vyriausiasis 

specialistas); 

• „Vokiečių SS ir policijos 16-ojo pulko veiksmai Lietuvoje 1944 m. balandžio–liepos 

mėnesiais“ (pranešėjas dr. A. Bubnys, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centro generalinis direktorius). 

Šios sukakties proga buvo pristatyta nauja knyga – „Pirčiupių tragedija“ (sudarytojai: 

A. Tumavičius, R. Narvydas, A. Bubnys). Meninėje programoje pasirodė Varėnos Jadvygos 

Čiurlionytės menų mokyklos ir Merkinės V. Krėvės gimnazijos ugdytiniai. Konferencijos metu 

veikė J. Čiurlionytės menų mokyklos ugdytinių paroda „Degantys Pirčiupiai“ (mokytoja 

D. Šemeškienė-Kleponytė) bei Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 

organizuojamo mokinių kūrybinių darbų konkurso „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ 

paroda „Lietuvos kelias: kovos ir netektys, sukūrusios laisvę“.  

 

 

80-ųjų Pirčiupių kaimo tragedijos metinių minėjimas  Pirčiupiuose 
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04. SVEIKATOS APSAUGOS IR FIZINIO AKTYVUMO SKATINIMO PROGRAMA 

 

4. SPORTAS 

 

4.1. Sporto projektų dalinis finansavimas 

2024 m. Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje veikiančios sporto įstaigos, 

nevyriausybinės organizacijos ir sportinę veiklą vykdantys sporto klubai galėjo teikti paraiškas ir 

dalyvauti Sporto projektų dalinio finansavimo konkurse. Buvo gauta 21 paraiška. Sporto projektų 

vertinimo komisijos siūlymu finansavimas skirtas 21 projektui (50 000 eurų). Buvo parengtos ir 

sudarytos Sporto projektų dalinio finansavimo sutartys su programų vykdytojais. Du projektų 

pareiškėjai atsisakė finansavimo, dėl per mažos gautos lėšų sumos. Pagal šias programas įvairiose 

sporto veiklose dalyvavo apie 2 500 rajono sportininkų, gyventojų ir svečių. 

 

4.2. Varėnos rajono sporto klubų veikla ir pasiekimai 2024 m. 

 

Varėnos rajone yra 31 registruotas sporto klubas, kuriuose miesto bei rajono žmonėms 

(ypač jaunimui) sudaromos palankios galimybės būti fiziškai aktyviais, užsiimti įvairia sportine 

veikla bei turiningai leisti laisvalaikį.  

Sporto klubas „Žilinai“ 2024 m. surengė 5 sporto renginius: stalo teniso, krepšinio ir 

tinklinio šeimų turnyrus, tinklinio turnyrą, vasaros sporto šventę. Sporto renginiuose dalyvavo virš 

150 dalyvių.  

VšĮ „Geležies lyga“ organizavo sporto renginius, kuriuose dalyvavo virš 150 dalyvių: 

• nemokamą stovyklą; 

• štangos spaudimo pakartojimo varžybas; 

• štangos spaudimo turnyrą. 

Asociacija „Dargužių kaimo bendruomenė“ 2024 m. kiekvienoje bendruomenės 

šventėje organizavo stalo futbolo varžybas, kuriose dalyvavo virš 30 bendruomenės narių. 

MB „RYT RYTAS“ vykdė projektą organizavo „Dzūkijos baidarių ir dviračių 

iššūkis“. Projekte dalyvavo 50 dalyvių, kurie 30 km įveikė mindami dviračius ir 30 km plaukdami 

baidarėmis.  Iš viso visi dalyviai kartu numynė ir nuplaukė 3 000 km. 

Asociacija „Vilkiautinio kaimo bendruomenė“ vykdė projektą „Sportuoti kartu 

smagiau“. Tinklinio treniruotėse kiekvieną projekto vykdymo savaitę treniravosi po 2–3 

tinklininkų komandas. Buvo organizuotos dvejos tinklinio varžybos: liepos 13 d. ir lapkričio 16 d., 

iš viso varžybose dalyvavo 8 komandos  (49 žaidėjai). Šaškių varžybose (liepos 13 d. ) dalyviai 

varžėsi 3 amžiaus grupėse: vaikų, jaunių ir suaugusiųjų (30 dalyvių). Judriųjų žaidimų šeimų 
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varžybose varžėsi 4 šeimų komandos (22 dalyviai). Projekto vykdymo eigoje, atsižvelgiant į 

gyventojų pageidavimus, projektas buvo papildytas nauja veikla – sporto treniruotėmis moterims. 

Šias treniruotes lapkričio mėnesį 3 kartus per savaitę lankė 12 bendruomenės moterų ir merginų, 

su kuriomis pratimais bei sveikos mitybos patarimais dalijosi sporto treneris (savanoris). Visi 

varžybų nugalėtojai buvo apdovanoti taurėmis ir medaliais. 

Varėnos sporto klubas „Šmarškai“ organizavo atvirojo Lietuvos veteranų rankinio 

čempionato turą Varėnoje, kuriame dalyvavo vyrų ir moterų komandos (ture dalyvavo apie 400 

sportininkų) ne tik iš Lietuvos, bet ir iš Latvijos.  

Varėnos teniso klubas 2024 m. organizavo 4 teniso turnyrus: 

• ,,Pavasario taurė 2024“; 

• „Vasaros taurė 2024“;  

• „Rudens taurė 2024“ ; 

• „Varėnos dvejetų turnyras 2024“. 

Turnyruose dalyvavo 18 sportininkų.  

VšĮ „Auto moto group“ klubas 2024 m. du kartus per savaitę organizavo karate 

kyokušin 1,5 val. trukmės treniruotes (dalyvavo iki 40 sportininkų). 

Varėnos rajono kultūros ir sporto klubas ,,Ūla“ dalyvavo Lietuvos I lygos vyrų 

rankinio čempionate. Gegužės mėnesį Ūlos rankininkai dalyvavo tarptautiniame rankinio turnyre 

,,Elbemasters 2024“ (Vokietija) U-19 amžiaus grupėje ir tapo turnyro nugalėtojais.  

Rugpjūčio mėnesį Varėnoje buvo organizuota rankinio stovykla (dalyvavo 32 

sportininkai iš Varėnos), skirta pasiruošti 2024/2025 metų sezonui.  

Per 2024 metus buvo sužaistos 24 oficialios ir 12 draugiškų rankinio varžybų. 

Asociacija ,,SK Dzūkai“ 2024 m. dalyvavo Lietuvos veteranų krepšinio čempionate 

45+ (iškovota 5 vieta),  dvejuose tarptautiniuose krepšinio veteranų turnyruose (iškovotos 5 ir 6 

vietos), Vilniaus ,,Alaus namų“ organizuotame turnyre (iškovota 4 vieta), Lietuvos veteranų 

krepšinio čempionate (iškovota 4 vieta).  

Perlojos sporto klubas 2024 m. organizavo jau tradicine tapusią Perlojos kaimo sporto 

šventę. Sporto šventėje dalyvavo 8 komandos (šventėje dalyvavo apie 200 dalyvių) iš Varėnos 

rajono savivaldybės, Vilniaus, Kauno, Alytaus, Šalčininkų).  

Lietuvos muselinės žūklės sporto asociacija 2024 m. organizavo Lietuvos muselinės 

žūklės sporto asociacijos metų taurės etapą Varėnoje. Lydekų gaudymo varžytuvėse dalyvavo 13 

dalyvių iš Varėnos, Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Birštono ir Marijampolės savivaldybių. 

VšĮ ,,Margoji gamta“ vykdė projektą ,,Ant bangos“. Projekte dalyvavo virš 120 

plaukikų (iš jų – 21 šeima). Kontaktinių užsiėmimų trukmė – 34 val. Treniruotės bei pamokos 
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vykdytos Žiežulio, Glėbo ež. bei Varėnos tvenkinyje. Projekto metu įsigytas inventorius nuolat 

naudojamas. 

UAB ,,Šūvio“ klubas 2024 m. organizavo kombinuoto šaudymo varžybas „Varėnos 

mero taurė 2024“. Medžiotojai, sportininkai ir mėgėjai varžėsi ne tik dėl geriausio ir taikliausio 

šaulio vardo, bet ir dėl specialiai šioms varžyboms įsteigtos Varėnos rajono savivaldybės mero 

taurės. Varžybose dalyvavo 34 dalyviai (26 žiūrovai). Vykdydamas projektą „Stiprus ir pasirengęs 

pilietis – saugus kraštas“, finansuojamą Sporto rėmimo fondo lėšomis, kurį administruoja 

Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, 

klubas kvietė į nemokamus užsiėmimus. 

Krepšinio klubas ,,Bitės“ gruodžio 28 d. organizavo kasmetinį besimokančių Senosios 

Varėnos Andriaus Ryliškio pagrindinėje mokykloje ir ją baigusiųjų mokinių krepšinio 4x4 

turnyrą. Pirmąją vietą iškovojo komanda ,,Rūškynei“, antrąją vietą komanda ,,Gudžiai“, o trečiąją 

komanda ,,Jakėnai“. Turnyro metu vyko baudų, tritaškių ir metimo iš aikštės vidurio konkursai. 

Prie baudų metimo linijos taikliausias buvo Eimantas Mazaliauskas, ties tritaškiais ir vidurio linija 

– Mindaugas Bakučionis. 

Ryškiausi Varėnos sporto klubų organizuoti renginiai ir pasiekimai: 

• Lietuvos rankinio I lygos finalinio ketverto šventė Varėnoje. Renginį aplankė apie 

800 žiūrovų iš Varėnos ir kitų Lietuvos miestų. Finalinio ketverto rungtynes „YouTube“ kanale 

stebėjo apie 5 000 žiūrovų. Varėnos „Ūla“ pasidabino I rankinio lygos aukso medaliais. 

Pasibaigus I lygos sezonui, buvo išrinkta simbolinė lygos rinktinė, geriausiu dešiniu pusiau kraštu 

buvo išrinktas Ignas Savičius („Ūla“). Naudingiausio žaidėjo rinkimuose S. Butkus aplenkė 

antroje vietoje likusį Tomas Valentukevičių iš „Ūlos“. 
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• Gegužės mėn. Kroatijoje vyko ,,Masters Handball World Cup“. Šiame čempionate 

40+ amžiaus kategorijoje Lietuvą atstovavo Varėnos ,,Šmarškų“ veteranų vyrų komanda. 

Komandos sudėtyje žaidė žaidėjai ir iš kitų Lietuvos miestų. Finalinėse varžybose Varėnos 

,,Šmarškų“ veteranų vyrų komanda nugalėjo turkų „Pochet” komandą  ir tapo čempionais. 

Geriausiu vartininku išrinktas Aivaras Česnulis, rezultatyviausiu žaidėju tapo Žygimantas 

Grigėnas įmetęs 25 įvarčius. Tai – antras iš eilės pasaulio taurės auksas lietuviams.  

• Gegužės mėnesį Danijoje vykusiame Europos jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų jėgos 

trikovės su specialia apranga čempionate Lietuvą atstovavo Reda Laurinavičiūtė. Po varžybų R. 

Laurinavičiūtei buvo įteikti 4 aukso medaliai: pagrindinis – už trikovę, dar trys – už atskiras 

rungtis. Taip pat jos garbei sugrotas Lietuvos himnas.  

 

 

 

• Spalio mėnesį Pilzene (Čekija) vykstančiame Europos jaunių ir jaunimo klasikinės 

jėgos trikovės čempionate medalius skynė Reda Laurinavičiūtė. Jaunių merginų svorio 

kategorijoje per 84 kg lietuvė trikovėje surinko 410 kg ir iškovojo bronzą. R. Laurinavičiūtę 

aplenkė tik švedė Josephine Noren Wallner (492,5 kg) bei italė Lucrezia Perrone (425). Štangos 

atkėlime R. Laurinavičiūtė (185 kg) laimėjo mažąjį sidabro medalį, o pritūpimuose su štanga – 

mažąjį bronzos medalį (155 kg). Kiek prasčiau lietuvei klostėsi štangos spaudimo rungtis, kur ji 

buvo 4-a (80 kg). 
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• Budapešte (Vengrijoje) vykusiame Europos jaunių ir jaunimo klasikinės jėgos 

trikovės čempionate, sėkmingai pasirodė Lietuvos atstovai. Jaunių merginų svorio kategorijoje per 

84 kg vicečempione tapo varėniškė Reda Laurinavičiūtė. Ji trikovėje surinko 387,5 kg ir tik 

nežymiai atsiliko nuo estės Kiaros Kullamaa (390 kg). Trečia su 372,5 kg buvo vengrė Noemi 

Mucsi. R. Laurinavičiūtė laimėjo mažąjį aukso medalį štangos spaudime (75 kg) ir sidabro – 

štangos atkėlime (172,5 kg). Pritūpimų su štanga rungtyje ji liko ketvirta (140 kg). 

• Rugpjūčio mėnesį Maltoje vykusiame pasaulio jaunių jėgos trikovės su specialia 

apranga čempionate keturis medalius pelnė Reda Laurinavičiūtė. Merginų svorio kategorijos per 

84 kg trikovėje lietuvė su 410 kg užėmė trečią vietą. Lietuvei geriausiai sekėsi štangos atkėlime, 

kur su 180 kg rezultatu ji laimėjo mažąjį sidabro medalį. Pritūpimuose su štanga (150 kg) ir 

štangos spaudime (80 kg) R. Laurinavičiūtė pelnė mažuosius bronzos medalius. 
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• Gegužės mėnesį vykusiame Lietuvos savo svorio štangos spaudimo čempionate 

varėniškiai iškovojo net 4 aukso medalius. Aukso medalius iškovojo Reda Laurinavičiūtė, 

Danguolė Popovič, Vytautas Kazlauskas, Erlandas Krisiulevičius. Taura Urbaitė iškovojo sidabro 

medalį. 

• Gegužės mėnesį Liuksemburge vykusiame Europos jėgos trikovės su specialia 

apranga čempionate aukso medalį iškovojo Reda Laurinavičiūtė. Jaunių merginų svorio 

kategorijos iki 84 kg trikovėje lietuvė surinko 425 kg. R. Laurinavičiūtė buvo antra tiek 

pritūpimuose su štanga (165 kg), tiek štangos spaudime (90 kg). Visgi, štangos atkėlime 

R. Laurinavičiūtė (170 kg) ženkliai pranoko visas varžoves ir bendroje įskaitoje pakilo į pirmą 

vietą. 

 

 

 

• Birželio mėnesį vykusiame Lietuvos klasikinio štangos spaudimo čempionate  

varėniškiai iškovojo 5 medalius: Danguolė Laurinavičienė iškovojo sidabro medalį, Danguolė 

Popovič iškovojo bronzos medalį (3 vieta absoliučioje įskaitoje), Vytautas Kazlauskas iškovojo 

aukso medalį ir pagerino Lietuvos rekordą (3 vieta absoliučioje įskaitoje), Erlandas Krisiulevičius 

iškovojo aukso medalį (3 vieta absoliučioje įskaitoje), Linas Sabaitis iškovojo aukso medalį. 

• Spalio mėnesį vykusiame Lietuvos jėgos trikovės čempionate puikiai pasirodė 

varėniškiai:  Reda Laurinavičiūtė iškovojo aukso medalį ir tapo absoliučia jaunių čempione; 

Danguolė Popovič iškovojo sidabro medalį (veteranių absoliučioje įskaitoje užėmė 2 vietą); 

Danguolė Laurinavičienė iškovojo bronzos medalį ir pagerino keturis Lietuvos veteranų rekordus; 

Ieva Sabaitė iškovojo bronzos medalį; Linas Sabaitis iškovojo aukso medalį. 
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• Rugsėjo 14 dieną Telšiuose vyko tarptautinis jėgos trikovės turnyras Telšių mero 

taurei laimėti. Jame puikiai pasirodė Danguolė Popovič  ir Reda Laurinavičiūtė, kurios ne tik buvo 

pirmos savo svorio kategorijose, bet ir tapo absoliučiomis savo amžiaus turnyro nugalėtojomis. 

• Merkinėje buvo organizuotas „TrenkTuras“ žygis.  Daugiau nei 6 tūkstančiai žygio 

dalyvių galėjo rinktis vieną iš penkių maršrutų – 8, 15, 26, 33 ar 54 kilometrų.  Tai rekordinis 

žygeivių skaičius šiais metais. 54 km trasą įveikti pasiryžo beveik 500 žygeivių. 
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• Balandžio 12 d. Švedijoje, Lundo mieste vykusiame Atvirame Švedijos integruoto 

para karate čempionate, Kyokushin karate klubo „Kamuido“ auklėtinis, klausos negalią turintis 

varėniškis Gabrielius Matas Taraškevičius laimėjo pirmą vietą kata ir integruoto kumite rungtyse. 

Treneris – karate kyokušin II DAN juodo diržo meistras Gintaras Kazilionis. 

 

 

 

• Birželio 22–23 d. Airijos sostinėje Dubline vyko integruoto para karate Pasaulio 

čempionatas. Šiame čempionate dalyvavo daugiau nei 130 sportininkų iš devynių pasaulio šalių. 

Jie varžėsi individualiose ir komandinėse kata bei kumite rungtyse, pasiskirstę net 47 negalios 

kategorijose. Lietuvai šiame čempionate atstovavo penki stipriausi para-karate sportininkai, 

treniruojami 2 DAN juodojo diržo meistro Gintaro Kazilionio, karate kyokushin klubo „Kamuido“ 

vadovo. 2024 metų pasaulio čempionui Gabrieliui Matui Taraškevičiui, turinčiam klausos negalią, 

ne tik pavyko apginti pasaulio čempiono titulą kata rungtyje, bet ir pelnyti sidabro medalį kumite 

rungtyje. 
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• Varėnos Karate Kyokushin sportininkai ir sirgaliai rinkosi į „Ąžuolo“ gimnazijos 

sporto salę. Kaip ir kiekvieną pusmetį jų laukė kvalifikacijos kėlimo egzaminas. Jaudulys virpino 

širdeles ne tik mažiesiems, bet ir patyrusiems sportininkams, tačiau startinį nerimą greitai pakeitė 

ryžtas. Šį kartą „Kamuido“ klubo sportininkus egzaminavo Karate Kyokushin legenda – Paulius 

Klapatauskas, pasaulio čempionas ir daugkartinis Europos čempionas, 6 DAN meistras, kurio 

patarimai ir įžvalgos sportininkams tapo tikru įkvėpimu. Džiugu, jog visiems sportininkams 

pavyko apsiginti diržus. Trenerių Gintaro ir Lauros Kazilionių auklėtiniai pademonstravo puikius 

įgūdžius, techniką ir valią, be kurios pasiekimai šiame sporte, tiesiog neįmanomi. 
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• Lietuvos automobilių ralio sprinto čempionatui pasibaigus ir suskaičiavus 

galutinius taškus oficialiai paskelbta, kad naujaisiais čempionais teisėtai gali vadintis Dariaus 

Sukacko ir Ernesto Česoko tandemas. Be to, ekipažas laimėjo ne tik savo klasėje, bet ir buvo 

greičiausi absoliučioje įskaitoje, artimiausius persekiotojus pranokę daugiau nei dešimt taškų. Po 

pergalingo sezono duetas jau dairosi į Lietuviško ralio olimpą – A lygą, kurioje taip pat bandys 

įrodyti savo vertę.  

 

 

 

• Vasario mėnesį Sartuose – varėniškio Stasio Kėrio ir jo ristūnų pergalės. Sartų 

lenktynėse Dusetų hipodromo ledo take varžėsi 35 ristūnai žirgai. Dėl oro sąlygų pakeistus 

važiavimų seką ir neatvykus 3 žirgams iš Estijos, surengti 6 važiavimai, didysis žiemos prizas 

keliauja į Anykščių rajoną. Pirmuosiuose Respublikinės lenktyninių žirgų lygos metų 

apdovanojimuose pristatytas „Lietuvos rekordas“, „Metų treneris“ ir „Metų vadeliotojas“. Stasiui 

Kėriui suteiktas „Metų vadeliotojo“ vardas ir LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos taurė. 

Suaugusių žirgų B reitingo važiavime trečiąją vietą pelnė – Uranas, vadeliojamas Stasio Kėrio 

(2 min. 05,501 sek.). Keturmečių žirgų važiavime pirmąją vietą iškovojo Perlo ir vadeliotojo 

Stasio Kėrio duetas (2 min., 03,328 sek.). Suaugusių žirgų C reitingo važiavime prizines vietas 

iškovojo šie duetai: pirma vieta – Hypnotist ir Ernestas Juškauskas (2 min 05,971 sek.), Čiangas ir 

Stasys Kėrys (2 min. 06,257 sek.).  
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• Valkininkuose įvyko du išskirtiniai žirgų sporto renginiai – žirgų ištvermės 

varžybos „Dzūkijos taurė 2024“ ir kinkinių varžybos „Valkininkų taurė 2024“. Šie renginiai 

pritraukė daugybę žirgų sporto entuziastų, dalyvių ir žiūrovų iš visos Lietuvos bei užsienio. 

„Dzūkijos taurė 2024“ varžybose dalyviai turėjo įveikti sudėtingą trasą, kurioje reikėjo 

demonstruoti ne tik žirgų fizinę ištvermę, bet ir raitelių gebėjimą efektyviai valdyti savo 

augintinius įvairiomis sąlygomis. Trasa vedė per gražiausias Valkininkų apylinkes, o varžybų 

dalyviai buvo pasiryžę įveikti visas kliūtis, kad pelnytų prestižinį apdovanojimą. Šiais metais 

konkurencija buvo itin aštri, nes varžybose dalyvavo geriausi raiteliai iš įvairių Lietuvos regionų 

bei svečiai iš užsienio. „Valkininkų taurė 2024“ kinkinių varžybos tapo tikru reginiu tiek 

žiūrovams, tiek dalyviams. Šiose varžybose buvo svarbu ne tik greitis, bet ir tikslumas bei 

harmonija tarp arklio ir vairuotojo. Kinkinių meistrai demonstravo savo įgūdžius įveikdami 

sudėtingą trasą, o žiūrovai galėjo mėgautis kvapą gniaužiančiomis akimirkomis. Varžybose 

dalyvavo patyrę kinkinių vairuotojai, kurie parodė aukščiausio lygio meistriškumą ir siekė pelnyti 

garbingąjį Valkininkų taurės apdovanojimą. 
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• Siekiant vystyti krepšinio sporto šaką Varėnos rajone bendradarbiaujant Varėnos 

savivaldybės administracijai, Varėnos krepšinio entuziastams bei VšĮ „Alytaus krepšinio 

akademijai“ praeitais metais Varėnoje buvo įsteigta VšĮ „Varėnos krepšinio akademija“. 

2024 metais treniruotes vaikų darželiuose/lopšeliuose lankė 70 vaikų, mokyklose – 60 moksleivių.  

 

 

• Kovo 29 d. ne tik gausi sporto bendruomenė, bet ir sportui neabejingi žmonės, 

sporto ir sveikatingumo klubų nariai, treneriai, fizinio ugdymo mokytojai, teisėjai, rėmėjai 

susirinko į tradicinį renginį „Varėnos sporto apdovanojimai 2023 m.“, kurio metu buvo pagerbti ir 

apdovanoti labiausiai nusipelnę sportininkai, džiuginę puikiais pasiekimais bei garsinę Varėnos 

krašto vardą. „Varėnos sporto apdovanojimai 2023 m.“ nugalėtojai: 

• METŲ SPORTININKĖ – Reda Laurinavičiūtė; 

• METŲ SPORTININKAS – Audrius Plytnikas; 

• METŲ KOMANDA – Varėnos rajono kultūros ir sporto klubas „ŪLA“; 

• METŲ PROVERŽIS – Darius Sukackas; 

• METŲ TRENERIS – Irmantas Markiavičius; 

• METŲ VETERANŲ KOMANDA – Varėnos sporto klubas „Šmarškai“; 

• SVEIKAME KŪNE – SVEIKA SIELA – Vytautas Kazlauskas; 

• METŲ SPORTO DRAUGAS – Bendrovė „Coca–Cola HBC Lietuva“; 

• METŲ INICIATYVA – „Varėnos krepšinio akademijos“ įkūrimas, Povilas 

Tamulynas – VKA įkūrėjas; 

• METŲ SPORTO RENGINYS – Lietuvos rankinio I lygos finalinis ketvertas; 
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• METŲ MASIŠKIAUSIAS RENGINYS – Pauliaus Prakopimo organizuotas žygis 

,,Gal po 100?“; 

• UŽ SVARŲ INDĖLĮ Į VARĖNOS SPORTĄ – Stanislovas Kėrys. 

 

 
 

Vakaro metu pasirodymais džiugino gatvės gimnastikos komanda „Project Mayhem“, 

Varėnos švietimo centro choreografijos studija „Mikitukas“ (vad. J. Pranciulienė ir S. Švedė) bei 

Varėnos J. Čiurlionytės menų mokyklos akordeonistų orkestras (vad. R. Bakulienė). 

 

 

 

Kultūros ir sporto skyriaus vedėja                                                           Laima Denutienė        
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